
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.1. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy objektu Filozofické fakulty OU 
(část „D“ a „DM“, č. p. 1476, Reální 5) – správce 
stavby 2“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní    

 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Vážený zadavateli, 
v zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce je výslovně uvedeno, že osoba správce 
stavby může být totožná s osobou TDS - technický dozor stavebníka. U ostatních pozic realizačního 
týmu (rozpočtář/cenový manažer, TDS - Technika prostředí staveb – technická zařízení, TDS - 
Technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení, koordinátor BOZP) není uvedeno, zda je 
možné, aby jedna osoba zastávala více těchto funkcí současně, případně zda je možné kombinovat 
tyto pozice s pozicemi správce stavby či TDS – technický dozor stavebníka. 
 
Prosíme o upřesnění, zda je možné, aby jedna osoba v realizačním týmu zastávala více funkcí, nebo 
zda musí být pro každou pozici určena samostatná osoba. 
 
Děkujeme za odpověď. 

 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel potvrzuje, že jedna osoba (člověk) může zastávat v Odborném týmu současně jak roli 

„Vedoucí týmu (obor pozemní stavby)“, tak roli „Technický dozor 1 (obor pozemní stavby)“. Tuto 

povolenou slučitelnost umožňuje pravidlo vepsané v odst. 6.2.8 Smlouvy. Naopak sloučení ostatních 

rolí není možné – to vyplývá již z gramatického výkladu poslední věty v odst. 6.2 Smlouvy, která zní: 

„Tento tým obnáší nejméně šest níže vymezených pozic (funkcí, rolí), které jsou zastávány 

(obsazeny) nejméně pěti konkrétními lidmi.“ 

Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek.  

 
 
 
 

…….……………………………………………….. 
                                           Ing. Lucie Fialová 

       referentka pro zadávání veřejných zakázek  

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 


		2025-06-17T14:42:08+0200
	Ing. Lucie Fialová




